§. XXXII.

## §. XXXII.

**D**icta hactenus experientio eoque illustri corroborare operæ pretium erit. Illustrissima quedam virgo, virgini annorum, menstruorum fluxum prematurum, duodecimo scilicet etatis anno experta, eumque fusum & largissimum incidit in pertinacem mensium obstructionem, cum omnibus Chloroseos signis, ut umbram potius, quam vivum corpus referre videretur. Nullis, etiam celeberrimorum Medicorum consiliis & auxiliis eo reduci potuit, ut expugnaretur morbus pertinacia. Illud imprimis memorari meretur quod alterutra nympharum primo, eoque enormi menstruorum profluvio intumuerit, & extuberabit cum dolore intolerabili, adeo ut imperita vocata obstetricix, (peritum enim vocare vetabat verecundia) judicabit affectum procidentiam uteri. Dolorem patiens alto pressit corde per biennium. Hinc in consilium vocatus D. Avunculus cum Chirурgo, hic quidem partem affectam contemplatus, judicavit perperam, abscessum in collo uteri latere eō, quod fluxit ex sinu pudoris humor quidam turbidus, & preterea deprehendit insignem colli uteri duritiem; posthinc & ipsi copiā saðā examinandi partem affectam, nihil aliud deprehendit prater dictam nymphæ protuberantiam, & firmissimam vaginae coarctationem; fluorem autem non nisi eum, quem album vocant Medici observavit. Ceterum non tantum pallida, viridis, sed & ceu exsanguis visa fuit cum intumescens faciei & pedum ædematosâ, ut hydropem anasarcam morbum nominare non dubitarent Medici, & de salute agræ desperarent, variorum jam consilia, sed frustrâ experta. Quoties vel casu vulnerabantur, quod accidit frequentius, extrema, loco san-

guinis,

guinis, nonnisi serum subcruentum, instar loturae carnium fluxit. Animum tamen addidit desperabunda & medicinam, ut pluribus aliis feliciter fecit. Praescripsit juxta pilulas laxantes c. & dulci, alias & les, cum essentia amaricante, & regimen curationi debitum imperavit, eo cum successu, ut non tantum facile tulerit usum remediorum, sed & exacto octiduo exsplenduerit utilitas eorum evidentissime & per pulchrem. Appetit egregie, dormivit noctu; color & calor naturalis redit indies & alacritas animi tanta, ut saltaverit jucunda & bilarius cum sociis & triumphaverit optima virgo, sed ante victoriem. Nec enim hic celare volo sinistrum quoque eventum, quem alii sollicitè & callide reticere solent. Vigesimo enim primo ab usu remediorum die, dum omnia salva viderentur, de dolore capitis conqueri cœpit & inquietudine nocturnâ, insolita habetenus. Sequenti aurorâ aucto capitis dolore supervenerunt convulsiones. Quærebatur tunc D. Avunculus per omnes urbis angulos, sed, fato forsan, inveniri non poterat. Increbuerunt interim convulsiones, tandem ad extrema jam deductis agravibus advolavit, inde sinentibus agitatam convulsionibus agram invenit inter ploratus gemitusque adstantium. Opinatus, nec sine ratione, fermentationem sanguinis menstruam, tanto tempore intervallo suppressam, nunc autem refocillata flammula vitali revocatam talia patrare & inferre symptomata eò, quod sanguis in vasis astuans & bulliens, exitum autem non inventiens versus cerebrum redundet, ocyus venam, primò malleoli: hinc, non cessante periculo, in brachio tutudit & sanguinis agravatim detraxit, spe fretus fore, ut depletis vasis cessarent convulsiones; sed res jam eo redit, ut frustra fuerit omni sua arte & ingenio: quippe convulsionibus, cerebro forte jam plus nimis